ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé

CNPJ 08.924.037/0001-18

»0C£S

«l.-icõe^

TERMO DE RATIFlCACAO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N." 41/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E PEDAGÓGICA,
DESTINADO AO FORTALECIMENTO E ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, em conformidade com o art. 24, inciso II da
Lei 8.666/93 e alterações posteriores, através de ILDENBERGUE LINS DOS
SANTOS/LINS SERVIÇOS E CONSULTORIA, CNPJ: 40.729.318/0001-22.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.

FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios do Município de Bonito de Santa
Fé- PB.

VALOR MENSAL: R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais)

VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (Doze MU Reais)

Ratifico a decisão, nos termos dos arts. 25 e 26, da Lei Federal n.°
8.666/93 e com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica,
determinando a convocação da associação supramencionada para
assinatura do termo do contrato, nos termos do art. 64, caput da Lei
8.666/93, como também que se proceda as publicações exigidas legalmente.

Bonita de Santa Fé - PB, 12 de julho de 2021.

ü Fiího
íUCIONAL

Ai]toni(
PREFEITO

ANTÔNIO I^CENA FILHO
Prefeito ce^stitucional

Impresso por convidado em 11/08/2023 11:08. Validação: 4434.D42C.C483.63FD.6311.A968.EFCC.AEC8.
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 73808/21. Data: 22/09/2021 14:55. Responsável: Joao L. de S. Neto.

2

2

Paraíba . 22 dc Julho dc 202! • Diário Oficial dos Municípios do Ksiadoda Paraíba • ANO XII | N° 2904

III - Controle social: o lugar da sociedade civil no SUAS c a
importância da participação dos usuários,

IV - Gestão c accssu ãs scguranças socioassistunciais e a articulação
cnire serviços, beneficies c Iransparcitcia de renda como garantias de
direitos socioassistcnclals c proteção social.

V - Atuação do SUAS em situação dc calamidade pública c
emergências.

Art. 2° - As despesas decorrenies da aplicação deste Dccrclo.
correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor
municipal deassistciicia social

Art. 3' - Este Decreto entrará em vigor na data dc sua publicação.

BOA VISTA/ PB. 21 de julho de 2021

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO
Prcreito dc Boa Vista - PD

SELMA CRISTINA ARAÚJO RAMOS
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Publicado por:
^  Kc/ia Siltnara Costa Farias

Código ldcii(inciidot :9651=3A3D

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 41/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA.
ADMINISTRATIVA E PEDAGÓGICA, DESTINADO AO
FORTALECIMENTO E ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, em conibrmidade com n art. 24.
inci.so 11 da Lei 8.666/93 c alterações posteriores, através de
ILDENBERGUE LINS DOS SANTOS/LINS SERVIÇOS E
CONSULTORIA, CNPJ: 40.729.318/0001-22.

fundamento LEGAL: art. 24. inciso 11 da Lei 8.666/93.

FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios do Município de Bonito
de Santa Fé- PB.

VALOR MENSAL: RS 2.000,00 (Dois Mil Reais)

VALOR GLOBAL: RS 12.000.00 (Doze Mil Reais)

Ratifico a decisão, nos lermos dos arts. 25 e 26, da Lei Federal n."
8.666/93 c com hasc no parecer emitido pela Assc.ssoria Jurídica,
determinando a convocação da associ.ição supranicncionadn paia
a.sslnatura do termo do contrato, nos lermos do art. 64. capiii da Lei
8.666/93, como também que se proceda as publicações exigidas
legalmente.

Bonito de Santa Fé • PB. 12 de julho dc 2021.

ANTÔNIO mCENA FILHO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
iT.incimagna Fcliosa 1'lnlo

Código ldcnlincador:3l 1F3C2F

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.° 165/2021

DI.SPENSA DE LICITAÇÃO N." 41/2021

fp P M =3 3 F *2^

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE^^^NITO.-DC
SANTA FÍ; - PB, CNPJ: O8.924.O37/0Ü0I-18 e ILDIÍNflÉ-RtíUE
LINS DOS SANTOS/LINS SERVIÇOS E CONSULTORIA,
CNPJ: 40,729,318/0001-22.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA 11 PEDAGÓGICA, DESTINADO AO
FORTALECIMENTO E ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Fundamento LEGAL: An. 24. incLso II, da Lei 8.666/93

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a
execução da prestação dc serviço!; para atender o empcnhamcnio será
pago com recursos da prefeitura dc Bonito de Santa Fé - PB. em
conformidade com o art. 24. inciso II da Lei 8.666/93 c alterações
postoriurcs. sendo que o pagamento será efetuado através da
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.Ü6Ü Secretaria da Educação -
12 361 1001 2010 Manutenção das Atividades do Ensino
Fundamcnial-MDE - ELEMENTO DE DESPESA - ELEMENTO

DE DESPESA - 33.90.39, Outros Seiriços de Tcreeiros Pessoa
Jurídica; 12 365 1001 2011 Manutenção das Atividades do Ensino
Inlántll - MDE; ELEMENTO DE DESPESA - 33,90.39, Outros

Serviços dc Terceiros Pessoa Jiiridlca.

VALOR MENSAL; RS 2.00U,00 (Dois MM Reais)

VALOR GLOBAL: RS 12.000,00 (Doze MM Reais)

VIGÊNCIA: 13/07/202! À 31/12/2021

DATA F. A.S.S1NATURA: Bonilti dc Santa Fé - PB, 13 dc jullio de
2021, ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito Municipal e
Contratado.

Puhllcado por:
Francimagtia Feitusa Pinto

Código Tdenlincu(lor:A22F5FI5

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DH HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Bonito dc Santa Fé Prefeitura Municipal de
Bonito de Santa Fé Pregão Eictrõniço - 015/2021

Resultado (Ia Homologação
Item: 0001

Descrição: CEFALEXINA 500 MG CAPSULA
Quantidade: 6.000
Unidade dc Fomceimento: Cápsula
Valor Referencia 0,90

Valor Final: 0.32

Valor Total: 1.920,00

Situação; Homologado em 21/07/202! 11:37:15 Por: ANTÔNIO
LUCENA FILHO

Nome da Empresa: H MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL HOSPITALAR LTDA Modelo: CEFALEXINA 500

MG CAPSULA

Item: 0002

Descriç/iü: DEXAMETASONA 2 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL
Quantidade: 2.000
Unidade dc Fornecimento: Ampola
Valor Reforênola 11,51
Valor Final: 3,50

Valor Total: 7.000,00
Situação: Homologado em 21/07/2021 11:37:15 Por: ANTÔNIO
LUCENA FILHO

Nornc da Empresa: SUFRAMIiD COMERCIO DE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR LTDA

www.diarioiminieipal.com.br/famun 25

Impresso por convidado em 11/08/2023 11:08. Validação: 4434.D42C.C483.63FD.6311.A968.EFCC.AEC8.
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 73808/21. Data: 22/09/2021 14:55. Responsável: Joao L. de S. Neto.

3

3